
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Delibera Giunta Regionale n.50 del 17/2/2025 e DPGR n.15 del 17/2/2025)

DELIBERA N. 63/2026 del 29/01/2026

   CODICE UNICO: 28328

Area: Ufficio Acquisizione Beni e Servizi

Struttura Proponente: Ufficio Acquisizione Beni e Servizi

Oggetto: Appalto specifico, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n.36/2023, per l'affidamento del servizio di
ristorazione collettiva nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica
Amministrazione (SDAPA) di Consip per "alimenti e ristorazione"- (ID N° 5731585). NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Geom. Massimiliano Scamardì

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Sonia Munizzi

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Referente Sanitario
Dott. Sergio Petrillo



Pagina 2 di 3

PREMESSO che questa Azienda, con deliberazione n.1052 del 20/10/2025, ha indetto un appalto
specifico, ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. n.36/2023 (di seguito “Codice”), per l'affidamento del servizio
di  ristorazione  collettiva  nell'ambito  del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica
Amministrazione  (SDAPA)  di  Consip  per  "alimenti  e  ristorazione";

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.108, comma 2, lettera a),
del Codice;

VISTO l’art.93, comma 1, del Codice, il quale dispone che, ai fini della selezione della migliore offerta
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, venga nominata una commissione giudicatrice dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte;

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20 novembre 2025 e che,
pertanto, può procedersi alla nomina della commissione giudicatrice;

DATO ATTO che, con note prott. n.1758 del 14/01/2026 e 2429 del 19/01/2026 (in atti), è stato chiesto
al Direttore Medico di Presidio del P.O. “Pugliese-Ciaccio”, dott. Gianluca Raffaele, ed al Direttore
Medico di Presidio f.f. del P.O. “Germaneto”, dott.ssa Claudia Caglioti, l’individuazione dei componenti
della Commissione Giudicatrice;

PRESO ATTO che rispettivamente con note prot. n.1909 del 15/01/2025 e n.2650 del 19/01/2026 (in
atti),  il  Direttore  Medico  di  Presidio  del  P.O.  “Pugliese-Ciaccio”,  dott.  Gianluca  Raffaele,  ed  al
Direttore Medico di Presidio f.f. del P.O. “Germaneto”, dott.ssa Claudia Caglioti, hanno individuato
quali componenti, la dott.ssa Maria Capellupo (Dietista P.O. Pugliese-Ciaccio) e Dott. Oscar Lodari
(Dietista P.O. Pugliese-Ciaccio);

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice
della procedura di gara di che trattasi, così composta:

COMMISSIONE GIUDICATRICE
dott.ssa Sonia Munizzi presidente
dott.ssa Maria Capellupo componente
dott. Oscar Lodari componente
geom. Massimiliano Scamardì segretario verbalizzante (nonché RUP della procedura)

PROPONE

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti, di:

nominare  la  Commissione  giudicatrice  relativa  all’affidamento  appalto  specifico,  ai  sensi
dell’art.32  del  D.Lgs.  n.36/2023  (di  seguito  “Codice”),  per  l'affidamento  del  servizio  di
ristorazione  collettiva  nell'ambito  del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica
Amministrazione  (SDAPA)  di  Consip  per  "alimenti  e  ristorazione",  così  composta:

COMMISSIONE GIUDICATRICE
dott.ssa Sonia Munizzi presidente
dott.ssa Maria Capellupo componente
dott. Oscar Lodari componente
geom. Massimiliano Scamardì segretario verbalizzante (nonché RUP della procedura)

richiedere agli stessi, il rilascio “delle dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e
di astensione” sottoscritte dai componenti della commissione e i relativi curricula vitae, ai sensi
di quanto previsto dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;



Pagina 3 di 3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. ssa Simona Carbone

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


